
D.D.G.  n. 5985   
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

_________________________

IL  DIRIGENTE GENERALE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Viste le norme di Contabilità di Stato;
Visto l’art. 4 del D.A n. 80 dell'11 settembre 2008;
Visto  il D.lgs. 14/03/2013 n. 33;
Vista la legge n. 190/2014 art. 1 comma 629 lett. B;
Visto l’art. 68 L.R. n. 21 del 12/08/2014;
Visto il D. Lgs del 23 giugno 2011 n. 118;
Visto il D. Lgs del 18 aprile 2016 n. 50

Vista la nota prot. n. 8549 del 03/12/2018 con la quale il Polo Regionale di Trapani e Marsala per i
siti  culturali  -  Parco  Archeologico  di  Lilibeo  –  Museo Agostino  Pepoli,  considerato  che  il
servizio di  vigilanza privata  con tenuta  chiavi  dei  locali  del  Museo del  Satiro Danzante  di
Mazara del Vallo, attivato nell'anno in corso si concluderà il 31/12/2018 e valutata la necessità
del prosieguo del suddetto servizio senza soluzione di continuità ai fini della sicurezza della
sede espositiva del Satiro Danzante di Mazara del Vallo, chiede la prenotazione di impegno di
spesa  di  complessive  €  1.376,24  (IVA  inclusa)  da  imputare  sul  capitolo  376538  quale
competenza del Bilancio di previsione 2018/2020 della Regione Siciliana e  ripartire per ogni
singolo esercizio finanziario cosi come indicato;  Codice gest. SIOPE n. U.1.03.02.13.001

Considerate le  motivazioni  espresse  dalla  Struttura  intermedia  nonchè  le  modalità  di  controllo  e  pronto
intervento di cui al preventivo prot. n. 8366 del 26/11/2018, ritenute inderogabili al proseguo
del servizio di  vigilanza privata con tenuta chiavi dei locali del Museo del Satiro Danzante di
Mazara del Vallo, stante al nuovo sistema contabile di cui al D. Lgs. 118/2011, trattandosi di
impegno a cavallo a tre esercizi finanziari, si ritiene necessario provvedere alla prenotazione
d’impegno della somma complessiva di  € 1.376,24 (IVA inclusa) sul capitolo 376538, ripartita
in € 0,00 (zero) nell'esercizio finanziario 2018, € 688,16 (IVA inclusa) nell'esercizio finanziario
2019, ed € 688,08 (IVA inclusa) nell'esercizio finanziario 2020;

Vista la legge regionale 08 maggio 2018, n. 9 concernente “Bilancio di previsione della Regione
siciliana per l'anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018 – 2020”; 

DECRETA

Art. 1) Per  i  motivi  espressi  in  premessa  si  dispone  la  prenotazione  della  somma  complessiva  di
€ 1.376,24 (IVA inclusa) sul capitolo 376538 di cui € 0,00 (zero) nell'esercizio finanziario 2018;
€ 688,16 (IVA inclusa) nell'esercizio finanziario 2019, ed  € 688,08 (IVA inclusa) nell'esercizio
finanziario 2020, per il  servizio di vigilanza privata con tenuta chiavi dei locali del Museo del
Satiro Danzante di Mazara del Vallo; Codice gest. SIOPE n. U.1.03.02.13.001



Art. 2) Gli  impegni  di  spesa  provvisori  assunti  con  il  presente  provvedimento,  dovranno  essere
trasformati  in  impegni  definitivi  con  congruo  anticipo  rispetto  alla  chiusura  del  corrente
esercizio  finanziario,  e  le  somme  che  non  saranno  utilizzate  entro  tale  termine  andranno
automaticamente in economia.

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi della L.R. n. 21 del 12/08/2014, nonché trasmesso alla Ragioneria
Centrale per l’Assessorato Beni Culturali per la predetta registrazione.

Palermo 05/12/2018

Il Dirigente del Servizio   (F.to)
  Giuseppe Russo Il Dirigente Generale

    Sergio Alessandro


	REPUBBLICA ITALIANA

